Quam nos per varios dudum fortuna labores,
 Principe sub puero, laceris terat aspera rebus.
 Fors longum, dux magne, queri, cum quippe dolentum
 Maxima pars fueris, patriæ dum vulnera lugens
 Sollicitudinibus vehementibus exagitaris.
 Has nobis inter clades ac funera mundi,
 Mors vixisse fuit ; sed dum per verba parentum
 Ignavas colimus leges, sanctumque putamus
 Rem veterem per damna sequi : portavimus umbram
 Imperii, generis contenti ferre vetusti
 Et vitia, ac solitam vestiri murice gentem
 More magis quam jure pati ; promptissima nuper

ab Alarico admissum, Genserici, qui Urbem per eos
 dies iterum spoliavit, vindicta expietur.

^e Ambuisse purpuram Avitum non dissimulat Gre-
 gorius Turon. lib. II, cap. 11, nec abest ab ea sen-
 tentia quod scribit Isidorus, Theodoricum Avito su-
 mendum imperialis fastigii cum Gallis auxilium præ-
 buisse. Hanc ergo labem ut eluat Sidonius, **135**
 imperium mœsto et invito de'atum ingestumque
 affirmat. Jam præfati sumus ex Idatio, Avitum Tolosæ
 primum, deinde Arelati Augustum fuisse appella-
 tum. Quod cum Sidonio cohæret. Tolosæ enim, ut
 patet, acta sunt quæ de Aviti cum Theodorico con-
 gressu, capessendique imperii consiliis hactenus ce-
 cinit; concionem vero Gallicæ nobilitatis, qua in
 reditu exceptus inauguratusque describitur, in Arelatensium
 castro coisse mox docebit.

^f Alpes Cotticæ : sed harum nomine reliquas etiam
 intelligi voluit quæ Galliam ab Italia secludunt.
 Cotticæ autem mediæ sunt inter Graias et Maritimas
^g Alii, Pyrene.

Fulsit conditio, proprias qua Gallia vires
 Exsereret, trepidam dum Maximus occupat urbem;
 Imo oibem potuit, si te sibi tota magistro
 Regna reformasset. Quis nostrum Belgica rura,
 Littus Aremorici, Geticas quis moverit iras,
 Non latet; his tantis tibi cessimus, inclyte, bellis.
 Nunc jam summa vocant; dubio sub tempore regnum
 Non regit ignavus: postponitur ambitus omnīs,
 Ultima cum claros quærunt: post damna Ticini
 Ac Trebiæ trepidans raptim respública venit
 Ad Fabium, Cannas celebres Varrone fugato,
 Scipiadamque etiam turgentem funere Pœnum
 Livius electus fregit; captivus, ut aiunt,
 Orbis in Urbe jacet, princeps perit, hic caput omne
 Nunc habet imperium; petimus, conscende tribunal,
 Erige collapsos; non hoc modo tempora poscunt,
 Ut Romam plus alter amet: ne forte reare

349 Teregno non esse parem; cum Brennica signa
 Tarpeium premerent, scis, tum respública nostra
 Tota Camillus erat, patriæ qui debitus ultor
 Textit fumantes hostili strage favillas.
 Non tibi centurias aurum populare paravit,
 Nec modo venales numeroque asse redemptæ
 Concurrunt ad puncta tribus: suffragia mundi
 Nullus emit; pauper legeris, quod sufficit unum,
 Es meritis dives: patriæ cur vota moraris,
 Quæ jubet, ut jubeas? hæc est sententia cunctis,
 Si dominus sis, liber ero. Fragor atria complet
 a Ugerni, quo forte loco pia turba, senatus
 Detulerat vim, vota, preces. Locus, hora diesque
 Dicitur imperio felix; ac protinus illic
 Nobilium excubias gaudens sollertia mandat.